
 

Žižkova 57, 587 33 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky:ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

tel.: 564 602 235, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

 
 
 

 
Veřejná zakázka: II/406 Dvorce – Telč, 3. stavba, PD 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
Zadavatel Kraj Vysočina, se sídlem Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava, IČO 70890749 poskytuje 
následující informace týkající se vysvětlení zadávací dokumentace.  
 
Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v tomto znění:  
 
Dotaz: 
 
Vážení,  
 
žádáme Vás o vysvětlení zadávací dokumentace. 
 
 1) Termín plnění 
 V čl. 2.4 návrhu smlouvy o provedení veřejné zakázky je uvedeno, že zhotovitel předloží 
objednateli k odsouhlasení koncept projektové dokumentace v plném rozsahu a to vždy 
nejpozději 14 dní před předáním čistopisu. V čl. 3.1 je uvedeno, že vypracování DSP bude do 3 
měsíců od podpisu smlouvy a zajištění pravomocného stavebního povolení do 3 měsíců od 
vypracování DSP. Termín zajištění pravomocného stavebního povolení nemůže zhotovitel 
garantovat vzhledem k lhůtám a kapacitním možnostem stavebních úřadů. Lze předpokládat, že 
min. 1 měsíc bude stavební úřad zpracovávat žádost o stavební povolení s přiloženou 
projektovou dokumentací, následně bude stavební řízení zahájeno a po dobu 1 měsíce budou 
na úřední desce vyvěšeny potřebné náležitosti, následně 1 měsíc bude lhůta pro nabytí právní 
moci stavebního povolení. Tzn., že zhotovitel musí objednateli předat ke kontrole již 
projednanou projektovou dokumentaci, aby ji následně okamžitě podal na stavební úřad, 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
 KUJI  14840/2020 Ing. Majdičová / 564 602 387 12. 2. 2020 

 



 

  
Strana: 2 

respektive zhotovitel musí objednateli předat koncept ke kontrole před zahájením projednávání s 
dotčenými orgány. Lhůta pro vydání vyjádření dotčených orgánů je 30 dní, výjimkou nejsou delší 
doby vydání vyjádření. Budeme-li předpokládat lhůtu 1 měsíce i pro vydání vyjádření k existenci 
inženýrských sítí, pak na samotné zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení 
zbývají 2 týdny. Viz následující harmonogram. Prodlouží na základě uvedených informací 
zadavatel termíny pro předání dílčích částí díla? 
 Termíny vyplývající z návrhu smlouvy: 
 1.-4. týden – Zajištění geodetického zaměření a vyjádření k existenci inženýrských sítí. 
 5.-6. týden – Zpracování projektové dokumentace. 
 7.-8. týden – Předání konceptu k odsouhlasení objednateli. 
 9.-12. týden – Projednání s dotčenými orgány 
 13. týden – Předání čistopisu DSP objednateli (tj. 3 měsíce od podpisu smlouvy), podání 
žádosti o stavební povolení 
 13.-24. týden – 1 měsíc zpracování žádosti o stavební povolení stavebním úřadem, 1 měsíc 
vyvěšení na úřední desce, 1 měsíc pro nabytí právní moci (tj. 3 měsíce od vypracování DSP). 
 
2) Rozsah díla 
Dle výzvy i dle čl. 2.2 návrhu smlouvy o provedení veřejné zakázky je předmětem plnění veřejné 
zakázky vypracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro stavební povolení, 
včetně zajištění pravomocného stavebního povolení. 
Ve výzvě je v čl. 1 uvedeno, že projektová dokumentace bude vypracována na rekonstrukci 
silnice II/406 ve stávajícím výškovém a směrovém uspořádání v úseku od křiž. s III/11262 po 
křiž. s MK na Mysliboř ve Studnicích (km 17,460-19,700). 
V technické studii z 9/2017, která je součástí zadání, je zakresleno, že má dojít k zvětšení 
poloměru směrového oblouku č. 111 u km 17,6, stejně tak u směrového oblouku č. 114 a 117 u 
km 18,2 a 18,6. Zejména u km 18,2 je z přiložených situací zřejmé, že se výrazně mění směrové 
řešení. Prosíme o upřesnění zadání, zda má být při návrhu respektováno řešení z předložené 
technické studie, či zda bude rekonstrukce probíhat ve stávajícím výškovém a směrovém 
uspořádání. V případě úpravy směrového řešení lze předpokládat nutnost zajištění vydání 
územního rozhodnutí, tj. zpracování dokumentace pro vydání územního rozhodnutí, případně 
dokumentace pro vydání společného povolení. 
 
 3) Koordinace s jinými stavbami 
 Prosíme o upřesnění koordinace se stavbami jiného stavebníka. Dle průvodní a souhrnné 
technické zprávy z technické studie z 9/2017, která byla přiložena k zadání, má být v prostoru 
autobusových zastávek ve Studnici v rámci související stavby zřízen přechod pro chodce, který 
je nutno nasvětlit, včetně zajištění přístupových chodníků. Předpokládáme, že bude nutné zajistit 
i nová nástupiště. Jedná se o investici města Telč. Je předpoklad, že dotčené orgány budou v 
rámci realizace vyžadovat zřídit rovnou bezbariérová nástupiště, která budou vyhovovat vyhl. č. 
398/2009 Sb. Zřízení nových nástupišť a přístupových chodníků bude nutné umístit v rámci 
územního řízení, stejně tak nové veřejné osvětlení. V rámci uvedení autobusových zastávek do 
normového stavu bude nutné zřídit přechod pro chodce dle vyhl. 398/2009 Sb. (příloha č. 2, čl. 
3.0). Dle ČSN 73 6110/Z1, čl. 10.1.3.1.5 se přechody pro chodce zřizuje jen tam, kde nejvyšší 
dovolená rychlost není vyšší než 50 km/h. Rychlost na silnici bude nutné v dotčeném úseku 



 

  
Strana: 2 

snížit na 50 km/h. Je řešení autobusových nástupišť, přístupových chodníků a veřejného 
osvětlení předmětem projektu „II/406 Dvorce – Telč, 3. stavba, PD“?  
 
Předem děkujeme. 
 
 
 
Reakce zadavatele:  
AD 1) Zadavatel nemá v úmyslu prodlužovat termíny pro předání dílčích částí díla. V případě, že 
se dodavatel ocitne v prodlení z důvodů, které nezavinil (např. vyšší moc, rozhodnutím státní 
správy či samosprávy), budou změny v souladu s předloženým návrhem smlouvy o provedení 
veřejné zakázky II/406 Dvorce – Telč, 3. stavba, PD předmětem písemných dodatků.  
 
AD 2) Zadavatel předložil technickou studii II/406 Dvorce – Telč pouze jako informativní zdroj ke 
zhotovení projektové dokumentace. Projektová dokumentace nebude respektovat řešení 
z předložené technické studie. Rekonstrukce silnice II/406 bude navržena ve stávajícím 
výškovém a směrovém uspořádání. 
 
AD 3) Projektová dokumentace bude řešit pouze rekonstrukci silnice II/406 v daném úseku. 
Řešení autobusových zastávek a s tím související vybudování nasvětleného přechodu pro 
chodce, přístupových chodníků, nových nástupišť není předmětem veřejné zakázky.    
 
 
K žádným změnám zadávací dokumentace nedošlo. 
 
 
 
Ing. Markéta Majdičová 
úředník odboru dopravy  
a silničního hospodářství  


		2020-02-12T10:26:44+0000
	Not specified




